
                                   

 

 
                       XXVII CIRCOLO DIDATTICO BARI-PALESE 

VIA DUCA d’AOSTA N. 2 – C.A.P. 70128 – BARI PALESE – DISTRETTO N. 9 

            TEL. SEGRETERIA: 0805303319  - FAX: 0808652412 

           COD. MECC.: BAEE02700T – COD. FISC.: 93027590723 

                 e-mail istituzionale: baee02700t@istruzione.it 

                         pec: baee02700t@pec.istruzione.it 

                        sito web: www.circolo27bari.edu.it 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 
 
     Albo scuola 

Sito Web 

 

Oggetto: Decreto di rettifica in autotutela della procedura di convocazione del 18/02/2025 - per posti n. 2 

supplenze brevi – scuola primaria. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale Docente;  

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 18/02/2025 una convocazione per due posti  

PRESO ATTO che per, per una delle due supplenze, la data di scadenza inserita è errata “21.03.2025” 

anziché 14.03.2025;  

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in sede di 

convocazione;  

VISTO il CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto l’annullamento della 

procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”;  

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 

inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 

sede di individuazione errata, con effetto immediato  

 

DECRETA 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla comunicazione di rettifica della procedura di 

convocazione n. effettuata in data 18/02/2025;  

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione scolastica 

ai sensi della normativa vigente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Domenico Farinola 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
     ai sensi dell’art. 3, c. 2 del d.lgs. n. 39/1993 

      

mailto:baee02700t@istruzione.it
mailto:baee02700t@pec.istruzione.it
http://www.circolo27bari.edu.it/



